
                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2023                               MÊS: MAIO                                                     EDIÇÃO: 101 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 31 DE MAIO DE 2023. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO GP Nº. 004/2023. 
 

Dispõe sobre exoneração de cargo 
comissionado. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipal; 
 

RESOLVE: 
 

EXONERAR a pedido do mesmo, o senhor ALEXSANDRO 
PATRÍCIO SANTANA, CPF 269.195.478-13, brasileiro, solteiro, 
servidor público comissionado, do cargo de CHEFE DE GABINETE 
DO PREFEITO, lotado na Secretaria do Gabinete, esta portaria entra 
em vigor a partir desta data.  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Assunção/PB, em 30 de maio de 2023. 
 

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

                                   GABINETE DO PREFEITO                               . 
 

PORTARIA GP Nº. 101/2023. 
 

Dispõe sobre nomeação de cargo 
comissionado. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o senhor ANAZILDA QUEIROZ CORREIA, CPF 
674.944.474-15, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 
SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO CC1, lotado no 
Gabinete do Prefeito, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do 
Município de Assunção/PB, a partir de desta data.  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 

Assunção/PB, em 30 de maio de 2023 
 

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos 
Prefeito Constitucional 

 
 

 

                                   GABINETE DO PREFEITO                               . 
 

PORTARIA GP Nº. 102/2023. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, 
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e pelo 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR o senhor ALEXSANDRO PATRÍCIO SANTANA, CPF 
269.195.478-13, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 
SECRETÁRIO DE GABINETE CC5, lotado no Gabinete do Prefeito, 
dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de 
Assunção/PB, a partir de desta data.  
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 

Assunção/PB, em 31 de maio de 2023 
 

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos 
Prefeito Constitucional 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Tomada de Preços nº 00002/2023, que objetiva: Contratação de 
empresa de engenharia para a execução das obras de Construção de 
Creche Municipal com capacidade para 50 (cinquenta) crianças, com 
base no Programa Paraíba Primeira Infância, através do Convênio n.º 
113/2022 firmado entre a Secretaria de Estado da Educação e da 
Ciência e Tecnologia e a Prefeitura Municipal de Assunção; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO 
o seu objeto a: MENDOCA E SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES 
LTDA - R$ 836.083,44. 
 

Assunção - PB, 26 de maio de 2023 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 

 
 

                                   GABINETE DO PREFEITO                               . 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 

 

PROCESSO: Tomada de Preços nº 002/2023. OBJETO: Contratação 
de empresa de engenharia para a execução das obras de Construção 
de Creche Municipal com capacidade para 50 (cinquenta) crianças, 
com base no Programa Paraíba Primeira Infância, através do 
Convênio n.º 113/2022 firmado entre a Secretaria de Estado da 
Educação e da Ciência e Tecnologia e a Prefeitura Municipal de 
Assunção. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no 
prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta 
publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação 
objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores: Mendonça e Silva 
Construções e Locações Ltda. - CNPJ 31.094.999/0001-09. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Tereza Balduino da Nobrega, 
S/N - Centro - Assunção - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (083) 34661143. 
 

Assunção - PB, 30 de maio de 2023 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 


